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Hà Nội, ngày-lô tháng ùể năm 2013 

THÔNG Tư 
Huóng dẫn miễn thuế xuất khẩu mặt hàng da trăn 

có nguồn gốc từ gây sinh sản 

Căn cứ Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu ngày 14/6/2005; 
Căn cứ Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 15/8/2010 của Chỉnh phủ quy 

định chi tiêt thi hành một sô điều của Luật Thuê xuât khâu, Thuê nhập khâu; 
Căn cứ Nghị định sổ 82/2006/NĐ-CP ngày 10/8/2006 của Chính phủ về quản 

lý hoạt động xuât khau, nhập khâu, tái xuất khâu, nhập nội từ biên, quá cảnh, nuôi 
sinh sản, nuôi sinh trưởng và trồng cấy nhân tạo các loài động vật, thực vật hoang 
dã nguy câp, quý, hiêm; 

Căn cứ Nghị định sổ 32/2006/NĐ-CP ngày 30/3/2006 của Chính phủ quy định về 
quản lý thực vậí rùng, động vật rừng nguy câp, quỷ, hiêm; 

Căn cứ Nghị định 98/2011/NĐ-CP ngày 26/10/2011 sửa đổi bổ sung một sổ 
điêu của các Nghị định vê nông nghiệp; 

Căn cứ Nghị định sổ 118/2008/NĐ-CP ngày 27/11/2008 của Chỉnh phủ quy 
định chức năng, nhiệm vụ, quyên hạn và cơ câu tô chức của Bộ Tài chính; 

Thực hiện ỷ kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công vãn so 
4013/VPCP-KTTĩI ngày 21/5/2013 của Văn phòng Chỉnh phủ; 

Theo đê nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách thuê; 
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tif hướng dẫn miễn thuế xuất khau 

đoi với mặt hàng da trăn có nguồn gốc từ gây nuôi sinh sản. 
Điều í. Miễn thuế xuất khẩu 

Miễn thuế xuất khẩu đối với mặt hàng da trăn có nguồn gốc từ gây nuôi sinh 
sán. 

Điều 2ế Hồ sơ, thủ tục miễn thuế 

1. Hồ sơ miễn thuế: 

Khi làm thủ tục hải quan đối với mặt hàng da trăn xuất khẩu có nguồn gốc từ 
gây nuôi, ngoài hồ sơ hải quan theo quy định của pháp luật hải quan thì người khai 
hải quan phải nộp, xuất trình thcm các chứng từ sau: 

a) Giấy chứng nhận đăng ký trại nuôi sinh sản động vật hoang dã do Chi cục 
Kiểm lâm địa phương cấp: nộp 01 bản chụp, xuất trình bản chính trong lẩn xuất 
khẩu đầu tiên tại Chi cục Hải quan nơi làm thủ tục xuất khấu đế đối chiếu; 
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